丰都财政发〔2022〕7号

丰都县财政局

关于批复2022年部门预算的通知

各县级各部门、街道：

《丰都县2021年预算执行情况和2022年预算（草案）报告》已经丰都县第十九届人民代表大会第一次会议审议通过，按《中华人民共和国预算法》规定，将2022年部门预算批复如下：
一、预算批复

2022年部门预算批复采取线上线下同步批复的方式。其中，线上数据已在预算管理一体化平台中批复给各主管部门，请各主管部门及时在一体化系统中批复给各所属下级预算单位，线上批复后自动生成单位可执行预算指标（线下批复详见附表）。线上批复方式：登录一体化系统-预算编制-预算批复-单位预算批复。各部门在收到县财政批复的本部门预算后，必须于2月4日前，将年初预算线上线下同步批复到所属下级预算单位。
年初预算“一次性奖”中的规范性津贴部分及“公务员平时考核”项目，因政策原因取消，在实际执行中将调整为“公务员年度考核奖”项目使用。
2、 预算管理

（一）严格执行年初预算。根据《中华人民共和国预算法》的规定，严格执行预算批复。基本支出要严格执行国家的有关政策规定，不得擅自扩大开支范围或提高开支标准；项目支出要严格按批准的用途使用，不得自行改变项目内容和资金使用范围。

（二）坚决做到厉行节约。严格执行中央八项规定、国务院“约法三章”和我县关于厉行节约的各项规定，坚持从严从简办事，严格控制“三公”经费、会议费、培训费、差旅费等一般性支出。要加强财务核算，对超预算或无预算、超范围、超标准及与公务活动无关的费用一律不予核销。

（三）严格审批用款计划。基本支出按序时进度按月审批用

款计划。项目支出根据项目审批依据、项目进度、有关合同和规定程序据实申请用款计划。

（四）强化政治采购预算约束。纳入年初预算的采购项目，严格按照年初政府采购预算审批采购计划；对年中新增项目涉及政府采购的，也应通过预算管理一体化系统，及时编制政府采购预算；未编制政府采购预算的采购计划，以及未按规定实行政府采购的用款申请，财政均不予审批，严格执行无预算无采购的规定。
（五）深化推进预算绩效管理。坚持预算绩效管理一体化，各部门单位要履行预算绩效管理主体责任，加快构建全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，提高财政资金使用效益。编制部门整体绩效目标和本级预算项目支出绩效目标随同部门预算批复，作为绩效运行监控和绩效评价的重要参考依据，绩效目标批复后，原则上不能调整，在预算执行中因特殊原因确需调整的，应按照绩效目标管理要求进行调整办理。
三、预算公开

各部门严格按照《丰都县财政局关于公开2022年部门预算的通知》（丰都财政发〔2022〕8号）相关要求，于2022年2月9日前公开部门预算及项目绩效。
附件：1. 2022年部门预算批复表（附表1-14）
丰都县财政局

2022年1月21日

  丰都县财政局办公室                      2022年1月21日印发
— 1 —

PAGE
— 2 —